ПРОТОКОЛ № 2

рассмотрения заявок на участие в открытом конкурсе

на право заключения договора на оказание услуг по письменному и

устному языковому переводу для нужд Евразийской экономической комиссии

г. Москва        24 февраля 2014 года

Председательствовал:

Председатель конкурсной комиссии по проведению открытого конкурса на право

заключения договора на оказание услуг по письменному и устному языковому переводу

для нужд Евразийской экономической комиссии, директор Департамента протокола и

организационного обеспечения - Рис А.В.

Присутствовали члены Комиссии:

заместитель директора Департамента

протокола и организационного обеспечения

(заместитель председателя Комиссии)

-

Зуев С.Ю.

советник отдела организационного обеспечения

Департамента протокола и организационного обеспечения

(секретарь Комиссии)

-

Тихонова Т.М.

начальник отдела организационного обеспечения

Департамента протокола и организационного обеспечения

(член конкурсной комиссии)

-

Иванников И.В.

консультант отдела бухгалтерского учета и отчетности

Департамента финансов

(член конкурсной комиссии)

-

Зыков К.В.

1. Рассмотрение заявок на участие в открытом конкурсе на право заключения

договора на оказание услуг по письменному и устному языковому переводу для нужд

Евразийской экономической комиссии (далее –  открытый конкурс) проводит конкурсная

комиссия по адресу: г. Москва, ул. Летниковская, д.2, стр.2 (здание «С»), 24 февраля

2014 года в 11.00 часов по московскому времени.

2. Конкурсной комиссией рассмотрено 3 (три) заявки на участие в открытом

конкурсе.

3. По результатам рассмотрения заявок на участие в открытом конкурсе

конкурсной комиссией приняты решения:

Регистрационный номер заявки – 01

Учитывая, что заявка ООО «БТД НЕОТЭК» (107076, г. Москва, ул. Матросская

тишина, д.23, стр.1) не соответствует требованиям, установленным п. 15 пп.13 и пп.14

извещения о проведении открытого конкурса (отсутствует копия справки установленной

формы соответствующего налогового органа об отсутствии у участника размещения

заказа задолженности по начисленным налогам, сборам и иным обязательным платежам в

бюджеты любого уровня или государственные внебюджетные фонды, решение об

одобрении или о совершении крупной сделки, либо соответствующая справка, если такое

одобрение не требуется в соответствии с законодательством); п. 16  извещения о

проведении открытого конкурса (заявка не скреплена печатью и не подписана участником

2

размещения заказа или лицом уполномоченным), принято решение об отказе в допуске

участника размещения заказа к участию в открытом конкурсе.

Члены комиссии

Решение

Рис А.В. отказать в допуске к участию в открытом конкурсе

Зуев С.Ю. отказать в допуске к участию в открытом конкурсе

Тихонова Т.М. отказать в допуске к участию в открытом конкурсе

Иванников И.В. отказать в допуске к участию в открытом конкурсе

Зыков К.В. отказать в допуске к участию в открытом конкурсе

Регистрационный номер заявки – 02

Учитывая, что заявка ООО «Эффектифф Плюс» (101000, г. Москва,

Кривоколенный переулок, д.10, стр.2)  и подавший ее участник размещения заказа

соответствуют требованиям Положения о размещении заказов и заключении договоров на

поставку товаров, выполнение работ и оказание услуг для нужд Евразийской

экономической комиссии, утвержденного Решением Совета Евразийской экономической

комиссии от 25 января 2012 г. № 5 и извещению о проведении открытого конкурса,

принято решение допустить к участию в открытом конкурсе и признать

ООО «Эффектифф Плюс» участником открытого конкурса.

Члены комиссии

Решение

Рис А.В. допустить к участию в открытом конкурсе

Зуев С.Ю. допустить к участию в открытом конкурсе

Тихонова Т.М. допустить к участию в открытом конкурсе

Иванников И.В. допустить к участию в открытом конкурсе

Зыков К.В. допустить к участию в открытом конкурсе

Регистрационный номер заявки – 03

Учитывая, что участник ООО «Айс Ивент» (123001, г. Москва, Вспольный

переулок, д.3/2, оф.101) не соответствует требованиям, установленным п.14 пп.6

извещения о проведении открытого конкурса (стаж работы 2 года, нет опыта работы с

органами государственной власти), и заявка не соответствует требованиям,

установленным п. 15 пп.13 извещения о проведении открытого конкурса (отсутствует

копия справки установленной формы соответствующего налогового органа об отсутствии

у участника размещения заказа задолженности по начисленным налогам, сборам и иным

обязательным платежам в бюджеты любого уровня или государственные внебюджетные

фонды) принято решение об отказе в допуске участника размещения заказа к участию в

открытом конкурсе.

Члены комиссии

Решение

Рис А.В. отказать в допуске к участию в открытом конкурсе

Зуев С.Ю. отказать в допуске к участию в открытом конкурсе

Тихонова Т.М. отказать в допуске к участию в открытом конкурсе

Иванников И.В. отказать в допуске к участию в открытом конкурсе

Зыков К.В. отказать в допуске к участию в открытом конкурсе

3

4. Договор будет заключен с единственным участником размещения заказа,

признанным участником открытого конкурса - ООО «Эффектифф Плюс» на условиях,

которые предусмотрены заявкой на участие в открытом конкурсе и извещением о

проведении открытого конкурса, с ценой договора 15 000 000 (пятнадцать миллионов)

рублей 00 копеек.

5. Протокол рассмотрения заявок на участие в открытом конкурсе будет размещен

на официальном сайте www.eurasiancommission.org

Председатель Комиссии:    ______________________А.В. Рис

Секретарь Комиссии:   _______________________ Т.М. Тихонова

Члены Комиссии:

      _______________________ С.Ю. Зуев

      _______________________ И.В. Иванников

      _______________________ К.В. Зыков